
1№ 7  I  9 февраля 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

16+ВЕСТНИК
Спецвыпуск № 7 9 февраля 2024 года

ТОСНЕНСКИЙ 
Общественно-политическая газета Тосненского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.01.2024 № 213-па

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ле-
нинградской области от 16.11.2022 № 4222-па "Об утверждении базовых ставок, применяемых при определении 
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Тосненского городского поселе-

ния Тосненского муниципального района Ленинградской области и предоставленные в аренду без торгов"
В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, решением совета депутатов Тосненского 

городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 18.10.2022 № 140 "Об утверждении 
Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Тосненского город-
ского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и предоставленные в аренду без торгов" 
администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области от 16.11.2022 № 4222-па "Об утверждении базовых ставок, применяемых при определении размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в собственности Тосненского городского поселения Тосненского муниципаль-
ного района Ленинградской области и предоставленные в аренду без торгов", изложив приложение в новой редакции 
(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и обнародования в порядке, 
установленном Уставом муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области.

3. Комитету имущественных отношений администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области направить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному са-
моуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области настоящее постановление для официального опубликования и обнародования в 
порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области.

4. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области обеспечить официальное опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке, 
установленном Уставом муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образо-
вания Тосненский район Ленинградской области Ануфриева О.А.

И. о. главы администрации И.Ф. Тычинский

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 23.01.2024 № 213-па
Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
от 16.11.2022 № 4222-па

Базовые ставки, применяемые при определении размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в собственности Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района 

Ленинградской области и предоставленные в аренду без торгов

№
п/п

Категория земель (вид разрешенного использования) руб./кв. м 
в год

1 Земли сельскохозяйственного назначения: -

1.1 Земли садоводческих, огороднических, некоммерческих товариществ, участки, предоставленные 
гражданам для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животновод-
ства, сенокошения и выпаса скота

0,4637

1.2 Земельные участки, предоставленные юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 
для инженерных изысканий, под строительство объектов капитального строительства, не предна-
значенных для ведения сельскохозяйственного производства

6,3367

1.3 Земельные участки из категории земель сельскохозяйственного назначения, предоставляемые для 
иных целей (кроме указанных в п. 1.1, 1.2 и 5)

0,0555

2 Земли населенных пунктов: -



№ 7  I  9 февраля 2024 года2 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

2.1 Для индивидуального жилищного строительства или занятые жилищным фондом, для строитель-
ства и размещения жилых или садовых домов, строительства и размещения индивидуальных и 
кооперативных гаражей

2,4179

2.2 Земли населенных пунктов, предоставляемые физическим лицам для ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, сенокошения и выпаса скота:

-

в сельских населенных пунктах 0,4637

в городских населенных пунктах с численностью от 20 тыс. до 50 тыс. чел. 1,4482

2.3 Земли населенных пунктов, предоставляемые сельскохозяйственным производителям (в том числе 
крестьянским (фермерским) хозяйствам) для ведения сельскохозяйственной деятельности

0,1106

2.4 Земельные участки из категории земель населенных пунктов, предоставляемые для иных целей 
(кроме указанных в п. 2.1-2.3 и 5):

-

в сельских населенных пунктах 3,4672

в городских населенных пунктах с численностью до 20 тыс. чел 31,1516

в городских населенных пунктах с численностью от 20 тыс. до 50 тыс. чел. 48,2881

3 Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 
земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения:

-

3.1 Предоставляемые юридическим лица и индивидуальным предпринимателям для инженерных изы-
сканий, под строительство или реконструкцию объектов капитального строительства

6,3367

3.2 Предоставляемые для иных целей, за исключением участков для проведения инженерных изысканий. Под 
строительство или реконструкцию объектов капитального строительства (кроме указанных в пункте 5)

6,6423

4 Земли особо охраняемых территорий и объектов (кроме указанных в пункте 5) 6,4827

5 Земельные участки, предоставляемые для организации пляжей и благоустройства, в границах водо-
охранных зон, без права возведения объектов капитального строительства:

-

5.1 Земельные участки из категории земель населенных пунктов 2,9625

5.2 Земельные участки иных категорий, кроме земель населенных пунктов 1,8942

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.01.2024 № 242-па

О присвоении спортивного разряда
В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом Мини-

стерством спорта Российской Федерации от 19.12.2022 № 1255, административным регламентом по предоставлению 
администрацией муниципального образования Тосненский район Ленинградской области муниципальной услуги "Присвое-
ние спортивных разрядов "второй разряд", "третий спортивный разряд", утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 13.06.2023 № 2099-па (с учетом изменений, 
внесенных постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 
25.10.2023 № 3658-па), администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Присвоить спортивный разряд спортсмену, выполнившему нормы, требования и условия их выполнения, Единой 
всероссийской спортивной классификации (приложение).

2. Отделу молодежной политики, физической культуры и спорта администрации муниципального образования Тоснен-
ский район Ленинградской области:

2.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тоснен-
ский район Ленинградской области.

2.2. Выдать нагрудный значок спортсмену, который настоящим постановлением присвоен спортивный разряд.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образо-

вания Тосненский район Ленинградской области Романцова А.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

И. о. главы администрации И.Ф. Тычинский

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 24.01.2024 № 242-па
Список спортсменов, которым присвоен "третий спортивный разряд" за выполнение норм, 

требований и условий Единой всероссийской спортивной классификации

№ п/п Фамилия, имя, отчество Вид спорта Организация, подавшая документы

1. Козырев 
Всеволод Сергеевич

Плавание ОО "Местная спортивная федерация плавания и синхронного плавания 
Тосненского района Ленинградской области"



3№ 7  I  9 февраля 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2024 № 274-па

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области от 21.04.2020 № 703-па "Об утверждении перечня земельных 

участков, предоставляемых в собственность бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей"
В соответствии с областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 № 75-оз "О бесплатном предоставлении 

гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области 
и о внесении изменений в областной закон "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области" администрация муни-
ципального образования Тосненский район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 
21.04.2020 № 703-па "Об утверждении перечня земельных участков, предоставляемых в собственность бесплатно граж-
данам, имеющим трех и более детей" (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области от 18.05.2020 № 858-па, от 13.07.2020 № 1196-па, от 02.11.2020 № 
2064-па, от 23.11.2020 № 2252-па, от 07.12.2020 № 2372-па, от 28.01.2021 № 125-па, от 07.04.2021 № 764-па, от 27.05.2021 № 
1139-па, от 07.09.2021 № 2037-па, от 01.03.2022 № 537-па, от 06.04.2022 № 1222-па, от 18.07.2022 № 2479-па, от 21.10.2022 
№ 3792-па, от 28.11.2022 № 4379-па, от 28.04.2023 № 1534-па, от 18.05.2023 № 1772-па, от 01.09.2023 № 3044-па, от 
10.10.2023 № 3458-па, от 30.10.2023 № 3705-па) следующие изменения: приложение к постановлению изложить в новой 
редакции (приложение).

2. Комитету имущественных отношений администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области направить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному са-
моуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области настоящее постановление для официального опубликования и обнародования в 
порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области.

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его офи-
циальное опубликование и обнародование в порядке, установленном Уставом муниципального образования Тосненский 
муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образо-
вания Тосненский район Ленинградской области Ануфриева О.А.

И. о. главы администрации И.Ф. Тычинский

Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

 от 25.01.2024 № 274-па
Перечень земельных участков, предоставляемых в собственность бесплатно гражданам, 

имеющим трех и более детей

№ 
п/п

Наименование 
муниципаль-
ного района 
(городского 
округа) Ле-

нинградской 
области

Наиме-
нование 

городского 
(сельского) 
поселения

Адрес (местополо-
жение) земельного 

участка

Кадастровый 
номер земельного 

участка

Категория 
земель, к 
которой 
относит-

ся зе-
мельный 
участок

Вид разрешен-
ного использо-
вания земель-
ного участка

Пло-
щадь 

земель-
ного 

участка 
(кв. м)

1 То с н е н с к и й 
район

Любанское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский район, 
Любанское город-
ское поселение, д. 
Ильинский Погост, 
ул. Фермерская, зе-
мельный участок 8

47:26:0917001:1408 Земли на-
селенных 
пунктов

Для ведения 
личного подсоб-
ного хозяйства

1439

2 То с н е н с к и й 
район

Любанское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский район, 
Любанское город-
ское поселение, д. 
Ильинский Погост, 
ул. Центральная, 
земельный участок 
5

47:26:0917001:1440 Земли на-
селенных 
пунктов

Для ведения 
личного подсоб-
ного хозяйства

1510



№ 7  I  9 февраля 2024 года4 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

3 То с н е н с к и й 
район

Любанское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Любанское город-
ское поселение, д. 
Ильинский Погост, 
ул. Центральная, 
земельный участок 
7

47:26:0917001:1433 Земли на-
селенных 
пунктов

Для ведения 
личного подсоб-
ного хозяйства

1500

4 То с н е н с к и й 
район

Любанское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский район, 
Любанское город-
ское поселение, д. 
Ильинский Погост, 
ул. Центральная, 
земельный участок 
9

47:26:0917001:1435 Земли на-
селенных 
пунктов

Для ведения 
личного подсоб-
ного хозяйства

1505

5 То с н е н с к и й 
район

Любанское 
го р од с ко е 
поселение

Ленинградская об-
ласть, Тосненский 
район, Любанское 
городское поселе-
ние, х. Майзит, ул. 
Воздухоплаватель-
ная, уч. 12

47:26:0918002:257 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального жи-
лищного стро-
ительства, для 
индивидуаль-
ной жилой за-
стройки

1500

6 То с н е н с к и й 
район

Любанское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский район, 
Любанское город-
ское поселение, х. 
Майзит, ул. Возду-
хоплавательная, 
уч. 13

47:26:0918002:258 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1500

7 То с н е н с к и й 
район

Рябовское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский район, 
Рябовское город-
ское поселение, г. 
п. Рябово, ул. Ниж-
няя, уч. 15

47:26:0805014:436 Земли на-
селенных 
пунктов

Малоэтажная 
застройка (ин-
дивидуальное 
ж и л и щ н о е 
строительство; 
р а з м е щ е н и е 
дачных домов 
и садовых до-
мов) (код 2.1), 
для индивиду-
альной жилой 
застройки

900

8 То с н е н с к и й 
район

Рябовское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский район, 
Рябовское город-
ское поселение, г. 
п. Рябово, ул. Сред-
няя, уч. 39

47:26:0805014:435 Земли на-
селенных 
пунктов

Малоэтажная 
застройка (ин-
дивидуальное 
ж и л и щ н о е 
строительство; 
р а з м е щ е н и е 
дачных домов 
и садовых до-
мов) 

800

9 То с н е н с к и й 
район

Никольское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муници-
пальный район, Ни-
кольское городское 
поселение, дер. Пу-
стынка, уч. 23

47:26:0402001:178 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома, для инди-
видуальной жи-
лой застройки

800



5№ 7  I  9 февраля 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

10 То с н е н с к и й 
район

Никольское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Никольское город-
ское поселение, 
г. Никольское, ул. 
Песчаная, з/у 86в

47:26:0401001:624 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома

1100

11 То с н е н с к и й 
район

Никольское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Никольское город-
ское поселение, 
г. Никольское, ул. 
Молодежная, з/у 18

47:26:0401001:644 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома

1000

12 То с н е н с к и й 
район

Никольское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Никольское город-
ское поселение, 
г. Никольское, ул. 
Молодежная, з/у 
20

47:26:0401001:652 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома

1200

13 То с н е н с к и й 
район

Никольское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Никольское город-
ское поселение, 
г. Никольское, ул. 
Молодежная, з/у 19

47:26:0401001:669 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома

1200

14 То с н е н с к и й 
район

Никольское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Никольское город-
ское поселение, 
г. Никольское, ул. 
Молодежная, з/у 17

47:26:0401001:675 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома

1000

15 То с н е н с к и й 
район

Никольское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Никольское город-
ское поселение, 
г. Никольское, ул. 
Южная, з/у 13

47:26:0401010:412 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома

1200

16 То с н е н с к и й 
район

Никольское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муници-
пальный район, Ни-
кольское городское 
поселение, город 
Никольское, улица 
Южная, з/у 12

47:26:0401010:414 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома

1200



№ 7  I  9 февраля 2024 года6 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

17 То с н е н с к и й 
район

Никольское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муници-
пальный район, Ни-
кольское городское 
поселение, город 
Никольское, улица 
Южная, з/у 14

47:26:0401010:415 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома

1200

18 То с н е н с к и й 
район

Тосненское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Феде-
рация, Ленинград-
ская область, Тос-
ненский район, Тос-
ненское городское 
поселение,  дер. 
Красный Латыш, 
земельный участок 
51а

47:26:0804001:614 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1211

19 То с н е н с к и й 
район

Тосненское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Феде-
рация, Ленинград-
ская область, Тос-
ненский район, Тос-
ненское городское 
поселение,  дер. 
Красный Латыш, 
земельный участок 
51б

47:26:0804001:613 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индиви-
дуального жи-
лищного стро-
ительства, для 
индивидуаль-
ной жилой за-
стройки

1210

20 То с н е н с к и й 
район

Тосненское 
го р од с ко е 
поселение

Ленинградская об-
ласть, р-н Тоснен-
ский муниципаль-
н ы й ,  го р од с ко е 
поселение Тоснен-
ское, деревня Уса-
дище, улица Реч-
ная, з/у 9

47:26:0719001:442 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1200

21 То с н е н с к и й 
район

Тосненское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муници-
пальный район, Тос-
ненское городское 
поселение, д. Уса-
дище, ул. Речная, 
земельный участок 
15

47:26:0719001:445 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1088

22 То с н е н с к и й 
район

Тосненское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муници-
пальный район, Тос-
ненское городское 
поселение, д. Уса-
дище, ул. Речная, 
земельный участок 
5

47:26:0719001:454 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1200

23 То с н е н с к и й 
район

Тосненское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муници-
пальный район, Тос-
ненское городское 
поселение, д. Уса-
дище, ул. Речная, 
земельный участок 
11

47:26:0719001:463 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1200



7№ 7  I  9 февраля 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

24 То с н е н с к и й 
район

Тосненское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Федера-
ция, Ленинградская 
область, Тосненский 
м у н и ц и п а л ь н ы й 
район, Тосненское 
городское поселе-
ние, д. Усадище, ул. 
Речная, земельный 
участок 8

47:26:0719001:480 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1200

25 То с н е н с к и й 
район

Тосненское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Феде-
рация, Ленинград-
ская область, район 
Тосненский, дерев-
ня Еглизи, улица 3-я 
Линия, участок 29б

47:26:0139001:1172 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1006

26 То с н е н с к и й 
район

Тосненское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Тосненское город-
ское поселение, д. 
Еглизи, ул. 3-я ли-
ния, з/у 29а

47:26:0139001:1185 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1000

27 То с н е н с к и й 
район

Тосненское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Феде-
рация, Ленинград-
ская область, район 
Тосненский, дерев-
ня Еглизи, улица 3-я 
Линия, участок 27

47:26:0139001:1174 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1001

28 То с н е н с к и й 
район

Лисинское 
сельское по-
селение

Ленинградская об-
ласть, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Лисинское сель-
ское поселение, дер. 
Дубовик, ул. Цен-
тральная, уч. № 44

47:26:1201002:116 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

2497

29 То с н е н с к и й 
район

Форносов -
ское город-
ское поселе-
ние

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Форносовское го-
родское поселение, 
г. п. Форносово, ул. 
Дачная, уч. 15

47:26:0109002:702 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1200

30 То с н е н с к и й 
район

Форносов -
ское город-
ское поселе-
ние

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Форносовское го-
родское поселение, 
г. п. Форносово, ул. 
Дачная, з/у. 17

47:26:0109002:709 Земли на-
селенных 
пунктов

Для индивиду-
ального жилищ-
ного строитель-
ства

1200

31 То с н е н с к и й 
район

Шапкинское 
сельское по-
селение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Шапкинское сель-
ское поселение, д. 
Сиголово, Архитек-
турный проезд, з/у 7

47:26:0506001:527 Земли на-
селенных 
пунктов

Для ведения 
личного подсоб-
ного хозяйства

661



№ 7  I  9 февраля 2024 года8 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

32 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Ульяновское город-
ское поселение, г. 
п. Ульяновка, 7-й 
Речной проезд, зе-
мельный участок 13 

47:26:0301010:1309 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома не выше 
2-х этажей

1002

33 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Феде-
рация, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Ульяновское го-
родское поселение, 
г. п. Ульяновка, 7-й 
Речной проезд, зе-
мельный участок 15 

47:26:0301010:1321 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома не выше 
2-х этажей

1133

34 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Ульяновское город-
ское поселение, г. 
п. Ульяновка, 7-й 
Речной проезд, зе-
мельный участок 21 

47:26:0301010:1314 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома не выше 
2-х этажей

1024

35 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Феде-
рация, Тосненский 
муниципальный рай-
он, Ульяновское го-
родское поселение, 
г. п. Ульяновка, 6-й 
Речной проезд, зе-
мельный участок 12 

47:26:0301010:1323 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома не выше 
2-х этажей

1017

36 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Ульяновское город-
ское поселение, г. 
п. Ульяновка, 5-й 
Речной проезд, зе-
мельный участок 17 

47:26:0301010:1317 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома не выше 
2-х этажей

1155

37 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Ульяновское город-
ское поселение, г. 
п. Ульяновка, ул. 
Новая, уч. 31а 

47:26:0301010:1329 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома не выше 
2-х этажей

700

38 То с н е н с к и й 
район

Ульяновское 
го р од с ко е 
поселение

Российская Фе-
дерация, Ленин-
градская область, 
Тосненский муни-
ципальный район, 
Ульяновское город-
ское поселение, г. 
п. Ульяновка, ул. 
Новая, земельный 
участок 31в 

47:26:0301010:1331 Земли на-
селенных 
пунктов

Индивидуаль-
н ы е  ж и л ы е 
дома не выше 
2-х этажей

935



9№ 7  I  9 февраля 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2024 № 275-па

Об утверждении и реализации Перечня проектов по развитию общественной инфраструктуры муниципального 
значения Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области 

на 2024 год
В соответствии с областным законом Ленинградской области от 19.12.2023 № 145-оз "Об областном бюджете Ле-

нинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", Порядком предоставления и расходования 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской обла-
сти на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 399 "Об утверждении государственной программы Ленинградской 
области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области", постановлением Правительства Ленинградской 
области от 20.07.2016 № 257 "Об утверждении Правил предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета 
Ленинградской области", в целях реализации проектов, направленных на поддержку развития объектов общественной 
инфраструктуры муниципального значения, исполняя полномочия администрации Тосненского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области в соответствии со ст. 13 Устава Тосненского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и ст. 25 Устава муниципального образования Тос-
ненский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень проектов по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Тосненского городского 

поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2024 год (приложение).
1.2. Определить уполномоченный орган по реализации Перечня проектов по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области: в 
части проектов, реализуемых учреждениями, подведомственными администрации муниципального образования Тосненский 
район Ленинградской области – администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области.

2. Уполномоченным органам по реализации Перечня проектов по развитию общественной инфраструктуры муниципаль-
ного значения Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2024 год 
осуществить закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

3. Комитету финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области напра-
вить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области настоящее постановление для опубликования и обнародования в порядке, предусмотренном 
Уставом Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

4. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области опубликовать и обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области Тычинского И.Ф. и заместителя главы администрации – председателя 
комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области Мурша С.И.

И. о. главы администрации И.Ф. Тычинский

Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 25.01.2024 № 275-па
ПЕРЕЧЕНЬ 

проектов по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Тосненского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2024 год

№ 
п/п

Наименование главного 
распорядителя и получа-

телей бюджетных средств

Цель проекта Срок 
реали-
зации 
(год 

завер-
шения)

Стоимость проекта (руб.) Наименование уполномочен-
ного органа по реализации 

перечня проектов по разви-
тию общественной инфра-

структуры

Всего Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

1. Администрация муници-
пального образования Тос-
ненский район Ленинград-
ской области – всего, в т.ч. :

    1 489 500,00 1 415 025,00 74 475,00 Администрация мунициаль-
ного образования Тосненский 
район Ленинградской области

1.1 МКУ "Социально-культур-
ный комплекс "Космонавт"

    229 500,00 218 025,00 11 475,00 Администрация мунициаль-
ного образования Тосненский 
район Ленинградской области

1.1.1   Приобретение 
звуковой аппа-
ратуры

2024 229 500,00 218 025,00 11 475,00  



№ 7  I  9 февраля 2024 года10 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

1.2 МКУ "Спортивно-досуговый 
центр "Атлант"

    260 000,00 247 000,00 13 000,00 Администрация мунициаль-
ного образования Тосненский 
район Ленинградской области

1.2.1   Приобретение 
спортивного 
инвентаря

2024 260 000,00 247 000,00 13 000,00  

1.3 МКУ "Управление здани-
ями, сооружениями и объ-
ектами внешнего благо-
устройства"

    1 000 000,00 950 000,00 50 000,00 Администрация мунициаль-
ного образования Тосненский 
район Ленинградской области

1.3.1   Приобретение 
и установка 
детского игро-
вого  обору-
дования в п. 
Строение

2024 300 000,00 285 000,00 15 000,00  

1.3.2   Приобретение 
и  у с т а н о в -
ка детского 
игрового обо-
рудования в г. 
Тосно, ул. 2-я 
Красноармей-
ская

2024 700 000,00 665 000,00 35 000,00  

  ВСЕГО     1 489 500,00 1 415 025,00 74 475,00  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.01.2024 № 294-па

Об утверждении и реализации Перечня проектов по развитию общественной инфраструктуры 
муниципального значения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2024 год

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 19.12.2023 № 145-оз "Об областном бюджете Ле-
нинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", Порядком предоставления и расходования 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской обла-
сти на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения, утвержденным постановлением 
Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 399 "Об утверждении государственной программы Ленинградской 
области "Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области", постановлением Правительства Ленинград-
ской области от 20.07.2016 № 257 "Об утверждении Правил предоставления субсидий местным бюджетам из областного 
бюджета Ленинградской области", в целях реализации проектов, направленных на поддержку развития объектов обще-
ственной инфраструктуры муниципального значения, администрация муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень проектов по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Тосненского муниципаль-

ного района Ленинградской области на 2024 год (приложение).
1.2. Определить уполномоченный орган по реализации Перечня проектов по развитию общественной инфраструктуры 

муниципального значения Тосненского муниципального района Ленинградской области:
– в части проектов, реализуемых учреждениями, подведомственными комитету образования администрации муници-

пального образования Тосненский район Ленинградской области – комитет образования администрации муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области;

– в части проектов, реализуемых учреждениями, подведомственными администрации муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области – администрация муниципального образования Тосненский район Ленинград-
ской области.

2. Уполномоченным органам по реализации Перечня проектов по развитию общественной инфраструктуры муници-
пального значения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2024 год осуществить закупки в соот-
ветствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

3. Комитету финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 
направить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному 
самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области настоящее постановление для опубликования и обнаро-
дования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Тосненский муниципальный район 
Ленинградской области.

4. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области опубликовать и обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 
муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области.



11№ 7  I  9 февраля 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального 
образования Тосненский район Ленинградской области Тычинского И.Ф. и заместителя главы администрации – председателя 
комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области Мурша С.И.

Глава администрации А.Г. Клементьев

Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 29.01.2024 № 294-па
ПЕРЕЧЕНЬ 

проектов по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области на 2024 год

№ 
п/п

Наименование глав-
ного распорядителя и 
получателей бюджет-

ных средств

Цель проекта Срок 
реали-
зации 
(год 

завер-
шения)

Стоимость проекта (руб.) Наименование 
уполномочен-
ного органа по 

реализации 
перечня проек-
тов по развитию 
общественной 
инфраструк-

туры

Всего Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

1. Комитет образования 
администрации муни-
ципального образова-
ния Тосненский район 
Ленинградской обла-
сти – всего, в т.ч.:

    9 584 210,69 9 105 000,00 479 210,69  

1.1 МБДОУ № 1 г. Тосно     889 473,70 845 000,00 44 473,70 Комитет обра-
зования адми-
нистрации му-
ниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

1.1.1   Ремонт методического ка-
бинета

2024 500 000,00 475 000,00 25 000,00  

1.1.2   Ремонт потолков и заме-
на светильников в группе 
"Сказка"

2024 389 473,70 370 000,00 19 473,70  

1.2 МКДОУ № 2 п. Улья-
новка

  873 684,22 830 000,00 43 684,22 Комитет обра-
зования адми-
нистрации му-
ниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

1.2.1   Ремонт крылец выходов на 
улицу (группы "Сказка", "Гно-
мики" и спортивный зал)

2024 873 684,22 830 000,00 43 684,22  

1.3 МКДОУ № 23 г.п. Федо-
ровское

  210 526,34 200 000,00 10 526,34 Комитет обра-
зования адми-
нистрации му-
ниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

1.3.1   Выполнение работ по ремон-
ту групповых помещений

2024 210 526,34 200 000,00 10 526,34  

1.4 МКДОУ № 38 г. Ни-
кольское

    400 000,00 380 000,00 20 000,00 Комитет обра-
зования адми-
нистрации муни-
ципального об-
разования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

1.4.1 Замена дверных блоков 2024 400 000,00 380 000,00 20 000,00  



№ 7  I  9 февраля 2024 года12 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

1.5 МБОУ "СОШ № 1 г. 
Тосно"

    3 000 000,00 2 850 000,00 150 000,00 Комитет образо-
вания админи-
страции муници-
пального образо-
вания Тосненский 
район Ленинград-
ской области

1.5.1   Ремонт спортивного зала 2024 3 000 000,00 2 850 000,00 150 000,00  

1.6 МБОУ "СОШ № 4 г. 
Тосно"

    1 368 421,10 1 300 000,00 68 421,10 Комитет обра-
зования адми-
нистрации му-
ниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

1.6.1   Ремонт правой лестницы 2024 1 368 421,10 1 300 000,00 68 421,10  

1.7 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Никольское"

    442 105,30 420 000,00 22 105,30 Комитет обра-
зования адми-
нистрации му-
ниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

1.7.1   Приобретение материалов 
для ремонта пола в зале 
хореографии

2024 442 105,30 420 000,00 22 105,30  

1.8 МКОУ "Саблинская 
ООШ" 

    547 368,43 520 000,00 27 368,43 Комитет обра-
зования адми-
нистрации му-
ниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

1.8.1 Замена дверей при входе на 
2 и 3 этажи здания

2024 284 210,53 270 000,00 14 210,53  

1.8.2   Ремонт отопительной си-
стемы (замена стояков и 
батарей)

2024 263 157,90 250 000,00 13 157,90  

1.9 МБОУ "Сельцовская 
СОШ"

    800 000,00 760 000,00 40 000,00 Комитет обра-
зования адми-
нистрации му-
ниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

1.9.1   Замена панорамных окон 
в актовом зале основной 
школы

2024 800 000,00 760 000,00 40 000,00  

1.10 МКОУ "Федоровская 
СОШ"

    1 052 631,60 1 000 000,00 52 631,60 Комитет обра-
зования адми-
нистрации му-
ниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

1.10.1   Выполнение работ по ремон-
ту пола в кабинете физики, 
закупка учебной мебели для 
классных помещений

2024 1 052 631,60 1 000 000,00 52 631,60  

2. Администрация му-
ниципального обра-
зования Тосненский 
район Ленинградской 
области – всего, в т.ч.:

    8 242 079,13 7 829 975,00 412 104,13  



13№ 7  I  9 февраля 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

2.1 МКОУ ДО "Тосненская 
детская школа ис-
кусств"

    978 947,38 930 000,00 48 947,38 Администрация 
муниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

2.1.1   Установка звукоизоляцион-
ных дверей

2024 978 947,38 930 000,00 48 947,38  

2.2 МКОУ ДО "Никольская 
детская музыкальная 
школа"

    157 894,75 150 000,00 7 894,75 Администрация 
муниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

2.2.1   Приобретение костюмов, 
сапожек, инструментов, па-
лочек и резонаторов для 
Образцового ансамбля удар-
ных инструментов "Гром и 
молния"

2024 157 894,75 150 000,00 7 894,75  

2.3 МКОУ ДО "Ульянов-
ская детская музы-
кальная школа"

    600 000,00 570 000,00 30 000,00 Администрация 
муниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

2.3.1   Приобретение фортепиано 2024 600 000,00 570 000,00 30 000,00  

2.4 МБОУ ДО "Маленькие 
звездочки"

    842 105,30 800 000,00 42 105,30 Администрация 
муниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

2.4.1   Приобретение музыкального 
и специального оборудования

2024 842 105,30 800 000,00 42 105,30  

2.5 МБУ "Спортивный 
центр Тосненского 
района"

    842 436,85 800 315,00 42 121,85 Администрация 
муниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

2.5.1   Полная замена кварцевого 
песка в фильтрах большой 
и малой чаши бассейна "Ла-
зурный"

2024 842 436,85 800 315,00 42 121,85  

2.6 М БУ  " То с н е н с к а я 
СШОР по дзюдо"

    112 000,00 106 400,00 5 600,00 Администрация 
муниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

2.6.1.   Приобретение триммера бен-
зинового и снегоуборщика

2024 85 600,00 81 320,00 4 280,00  

2.6.2   Приобретение офисных кре-
сел

2024 26 400,00 25 080,00 1 320,00  

2.7 МБУК "Тосненская кон-
цертная организация 
"Камея"

    273 684,25 260 000,00 13 684,25 Администрация 
муниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области

2.7.1     2024 273 684,25 260 000,00 13 684,25  

2.8 МАУ "Тосненский Дво-
рец культуры"

    4 435 010,60 4 213 260,00 221 750,60 Администрация 
муниципального 
образования Тос-
ненский район 
Ленинградской 
области



№ 7  I  9 февраля 2024 года14 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

2.8.1   Ремонт помещений № 25 и № 
26 2-го этажа здания филиа-
ла в п. Сельцо

2024 1 168 421,10 1 110 000,00 58 421,10  

2.8.2   Приобретение новогодних 
украшений для уличной ели 
перед зданием филиала в 
п. Сельцо

2024 315 789,50 300 000,00 15 789,50  

2.8.3   Приобретение комплекта 
уличной аппаратуры

2024 2 950 800,00 2 803 260,00 147 540,00  

  ВСЕГО     17 826 289,82 16 934 975,00 891 314,82  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29.01.2024 № 296-па

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, предоставляемые в соответствии с дополни-
тельными общеобразовательными программами муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением № 4 "Детский сад комбинированного вида г. Тосно"
В соответствии с решением совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

от 27.05.2015 № 49 "О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий, 
учреждений, выполнение работ", протоколом комиссии для рассмотрения финансово-экономической информации и 
подготовки предложений об установлении тарифов на услуги и выполнение работ муниципальными предприятиями, уч-
реждениями муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и Тосненского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области от 19.01.2024 администрация муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые в соответствии с дополнительными обще-
образовательными программами муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением № 4 "Детский 
сад комбинированного вида г. Тосно" (приложение).

2. Сектору тарифной политики комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации 
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области направить в сектор по взаимодействию с обще-
ственностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, межнациональным и межконфессио-
нальным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области настоящее 
постановление для опубликования и обнародования в порядке, установленном Уставом муниципального образования 
Тосненский муниципальный район Ленинградской области.

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправ-
лению, межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования 
Тосненский район Ленинградской области опубликовать и обнародовать настоящее постановление в порядке, 
установленном Уставом Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образо-
вания Тосненский район Ленинградской области Горленко С.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации А.Г. Клементьев 

Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 

от 29.01.2024 № 296-па
 Тарифы

на дополнительные образовательные платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением № 4 "Детский сад комбинированного вида г. Тосно"

№ 
п/п

Наименование дополнительных 
образовательных платных услуг в 
соответствии с дополнительными 
общеразвивающими программами

Форма предо-
ставления 

услуги

Средняя 
продолжи– 
тельность 

1-го занятия 
(минуты)

Коли-
чество 

занятий 
в месяц

Тариф на 
одного 

ребенка за 
1 занятие 

(рубли)

Тариф на одного 
ребенка в ме-

сяц (рубли)

1 Соляная комната групповая 25 8 330,00 2640,00

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.02.2024 № 366-па

Об утверждении порядка принятия решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных 
трансфертах, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году
В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, исполняя собственные полно-



15№ 7  I  9 февраля 2024 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

мочия, а также полномочия администрации Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области на основании статьи 13 Устава Тосненского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области и статьи 25 Устава муниципального образования Тосненский муниципальный район 
Ленинградской области, администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, полу-
ченных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использо-
ванных в отчетном финансовом году (приложение).

2. Комитету финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области напра-
вить в сектор по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский район 
Ленинградской области настоящее постановление для опубликования и обнародования в порядке, установленном Уставом 
муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области.

3. Сектору по взаимодействию с общественностью комитета по организационной работе, местному самоуправлению, 
межнациональным и межконфессиональным отношениям администрации муниципального образования Тосненский рай-
он Ленинградской области опубликовать и обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом 
муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – пред-

седателя комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области 
Мурша С.И.

Глава администрации А.Г. Клементьев 

Приложение 
к постановлению администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области

от 01.02.2024 № 366-па
Порядок принятия решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, 

полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
не использованных в отчетном финансовом году

1. Настоящий Порядок принятия решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, 
полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не 
использованных в отчетном финансовом году (далее – Порядок) определяет правила принятия решения о наличии 
(об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета муниципального образования 
Тосненский муниципальный район Ленинградской области или бюджета Тосненского городского поселения Тосненского 
муниципального района Ленинградской области в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году (далее – остатки целевых межбюд-
жетных трансфертов).

2. Решение о наличии (об отсутствии) потребности в остатках целевых межбюджетных трансфертов принимается 
главным администратором доходов бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленин-
градской области или бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области, осуществляющим администрирование доходов бюджета муниципального образования Тосненский муниципаль-
ный район Ленинградской области или бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области от возврата межбюджетных трансфертов (далее – главный администратор доходов бюджетов), 
по результатам рассмотрения:

– обращения получателя средств соответствующего бюджета, которому предоставлялись целевые межбюджетные 
трансферты;

– отчета о расходах соответствующего бюджета, сформированного и представленного в соответствии с порядком 
предоставления целевых межбюджетных трансфертов.

3. Обращение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, направляется в течение пяти рабочих дней со дня поступления 
в бюджет муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области или бюджет Тосненского 
городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области остатков целевых межбюджетных 
трансфертов, сформированных по состоянию на начало финансового года, и должно содержать:

– сведения об объемах остатков целевых межбюджетных трансфертов и причинах их образования с приложением 
копий документов, подтверждающих возврат указанных остатков целевых межбюджетных трансфертов в бюджет му-
ниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области или бюджет Тосненского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области;

– цели и направления использования остатков целевых межбюджетных трансфертов;
– сведения (расчеты) об объемах неисполненных расходных обязательств, источником финансового обеспечения ко-

торых являлись целевые межбюджетные трансферты, с приложением копий подтверждающих документов (муниципаль-
ных контрактов, договоров, соглашений, подтверждающих возникновение соответствующих расходных обязательств; 
документов, подтверждающих выполнение работ (оказание услуг, поставку товаров) по соответствующему контракту 
(договору); актов сверки взаимных расчетов по соответствующему контракту (договору); заключений экспертных орга-
низаций, подтверждающих необходимость выполнения работ (оказание услуг, поставку товаров) для исполнения соот-
ветствующих расходных обязательств (с приложением сметной документации).

4. Главный администратор доходов бюджетов в течение четырех рабочих дней со дня получения документов, пред-
усмотренных пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, рассматривает представленные документы и принимает решение о 
наличии (об отсутствии) потребности в остатках целевых межбюджетных трансфертов.



№ 7  I  9 февраля 2024 года16 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

5. Основаниями для принятия решений об отсутствии потребности в остатках целевых межбюджетных трансфертов 
являются:

1) исполнение в полном объеме расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых являлись 
целевые межбюджетные трансферты;

2) представление документов не в полном объеме или недостоверных сведений;
3) несоблюдение срока представления документов;
4) несоответствие указанных в обращении целей использования остатков целевых межбюджетных трансфертов целям 

предоставления соответствующих целевых межбюджетных трансфертов;
5) достижение в отчетном финансовом году целей, на реализацию которых предоставлялись соответствующие целе-

вые межбюджетные трансферты.
6. При принятии решения об отсутствии потребности в остатках целевых межбюджетных трансфертов главный адми-

нистратор доходов бюджетов в течение одного рабочего дня после принятия указанного решения направляет получателю 
средств соответствующего бюджета, которому предоставлялись целевые межбюджетные трансферты, заключение с 
указанием основания (оснований) принятого решения.

7. В случае принятия решения об отсутствии потребности по основаниям, указанным в подпункте 2 пункта 
5 настоящего Порядка, получатель средств соответствующего бюджета, которому предоставлялись целевые 
межбюджетные трансферты, имеет право в течение трех рабочих дней со дня принятия указанного решения 
повторно направить документы, подтверждающие потребность в использовании остатков целевых межбюд-
жетных трансфертов, после приведения их в соответствие с требованиями, установленными пунктами 2 и 3 
настоящего Порядка.

8. В отношении повторно направленных документов главный администратор доходов бюджетов осуществляет рас-
смотрение документов и принимает решение в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

9. Принятие решения о наличии потребности в остатках целевых межбюджетных трансфертов оформляется в виде 
уведомления по расчетам между бюджетами (ф. 0504817) по форме, установленной нормативным правовым актом Ми-
нистерства финансов Российской Федерации.

10. При принятии решения о наличии потребности в использовании остатков целевых межбюджетных трансфертов 
главный администратор доходов бюджетов в срок не позднее 16 рабочих дней со дня поступления в бюджет муници-
пального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области или бюджет Тосненского городского 
поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области остатков целевых межбюджетных трансфертов 
направляет указанное решение (сформированное уведомление по расчетам между бюджетами ф. 0504817) на согла-
сование в комитет финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области на 
бумажном носителе с сопроводительным письмом.

11. Комитет финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области осущест-
вляет согласование (отказ в согласовании) уведомлений по расчетам между бюджетами (ф. 0504817).

12. В срок не позднее 26 рабочих дней со дня поступления в бюджет муниципального образования Тосненский 
муниципальный район Ленинградской области или бюджет Тосненского городского поселения Тосненского муни-
ципального района Ленинградской области остатков целевых межбюджетных трансфертов комитет финансов 
администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области возвращает главному 
администратору доходов бюджетов согласованные или несогласованные уведомления по расчетам между бюд-
жетами (ф. 0504817).

13. При возврате несогласованных уведомлений по расчетам между бюджетами (ф. 0504817) комитет финансов адми-
нистрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области направляет главному администратору 
доходов бюджетов заключение об отказе в согласовании с указанием причины.

14. В случае отказа комитетом финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской 
области в согласовании решения о наличии потребности главный администратор доходов бюджетов в течение двух ра-
бочих дней со дня получения несогласованного уведомления по расчетам между бюджетами (ф. 0504817) и заключения 
об отказе в согласовании уведомляет об этом получателя средств соответствующего бюджета, которому предоставля-
лись целевые межбюджетные трансферты, с указанием причин, послуживших основанием для отказа в согласовании 
решения о наличии потребности.

15. На основании согласованных комитетом финансов администрации муниципального образования Тосненский рай-
он Ленинградской области уведомлений по расчетам между бюджетами (ф. 0504817) главный администратор доходов 
бюджетов в срок не позднее 28 рабочих дней со дня поступления в бюджет муниципального образования Тосненский 
муниципальный район Ленинградской области или бюджет Тосненского городского поселения Тосненского муниципального 
района Ленинградской области остатков целевых межбюджетных трансфертов осуществляет возврат остатков целевых 
межбюджетных трансфертов в объеме подтвержденной потребности.

 

Газета выходит по пятницам

Главный редактор
Адрес редакции и издателя: 

187000, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, 50.
Телефоны: гл. редактор 2-50-13, 

отделы: общественно-политических проблем 2-50-13, 
сельского хозяйства 2-59-32, молодежный 2-59-32, социальных 
проблем 2-20-49, компьютерной верстки 2-59-32, бухгалтерия 

2-50-13, секретарь редакции, т/факс 2-22-37.  e-mail: tosnоvestnik@mail.ru

Газета зарегистрирована Управ-
лением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, 
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петер-бургу и Ленин-
градской области 22.04.2010. 
Свидетельство 
ПИ № ТУ 78-00573.

Спецвыпуск отпечатан в редакции газеты "Тосненский вестник" на множительном аппарате. Тираж 2 экз.

Надежда
Максимова


